
1. Kunden ohne Leistungsmessung
1.1 Preistabelle

Grundpreis Arbeitspreis 

 EUR/a Ct/kWh
von bis

1 0 1.500.000 22,50 1,178

1.1.1 Beispielrechnung

Jahresabnahme des Kunden 20.000 kWh
Stufe 1
Grundpreis 22,50 EUR
Spezifischer Arbeitspreis 1,178 Ct/kWh
Arbeitsentgelt 235,60 EUR
Netzentgelt gesamt 258,10 EUR
spezif. Mischpreis aus Arbeits- und 
Grundpreis 1,291 ct/kWh

2. Kunden mit registrierender Leistungsmessung
2.1 Preistabellen

Lineares Entgeltsystem

Arbeitsentgelt

Stufe
spezifisches 

Arbeitsentgelt

Fixe
Arbeitsentgelt-
komponente

(Sockelbetrag)

Bereich von [kWh/a] bis [kWh/a] Ct/kWh  EUR/a

1 1 2.000.000 0,171 0,00

2 2.000.000,0001 5.000.000 0,135 719,02

3 5.000.000,0001 7.500.000 0,138 603,73

4 7.500.000,0001 65.000.000 0,140 441,93

Leistungsentgelt

Stufe
spezifisches 

Leistungsentgelt

Fixe
Leistungsentgelt-

komponente
(Sockelbetrag)

Bereich
von

[kWh/h]
bis

[kWh/h]
EUR/kWh/h  EUR/a

1 1 1.000,000 11,24 10,10

2 1.000,0001 1.500,000 8,72 2.526,25

3 1.500,0001 2.500,000 8,54 2.793,76

4 2.500,0001 5.000,000 8,48 2.956,71

5 5.000,0001 20.000,000 8,48 2.934,70

2.1.1 Berechnungsbeispiel

Jahresabnahme des Kunden 1.500.000 kWh
Arbeitszone 1
fixe Arbeitsentgeltkomponente 0,00 EUR
spez. Arbeitsentgelt 0,171 Ct/kWh
Arbeitsentgelt 2.565,00 EUR

Leistung des Kunden 750 kWh/h
Leistungszone 1

fixe Leistungsentgeltkomponente 10,10 EUR
spez. Leistungsentgelt 11,24 EUR/kWh/h
Leistungsentgelt 8.440,10 EUR

spezif. Mischpreis
aus Arbeit und Leistung 0,734 ct/kWh

3. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung
Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Preisen für Messstellenbetrieb und Messung.

4. Konzessionsabgabe
Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe.

5. Umsatzsteuer
Die oben genannten Preise sind Nettopreise, die gesetzliche MwSt. von 19 % ist hinzuzurechnen.
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